
COMUNE  DI  ROVERCHIARA
PROVINCIA DI VERONA

Via Vittorio Veneto, 7- 37050 ROVERCHIARA (VR)
Codice Fiscale 82002370235  -  Partita IVA 01703080232

COPIA

N. 35 AREA AMMINISTRATIVA.

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE   N.67 R.G. DEL 13-05-2021

Oggetto: AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA
PUBBLICAZIONE DI BANDO, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI PER
GLI AA.SS. 2021/2022 E 2022/2023. NOMINA DELLA COMISSIONE DI
GARA.

mailto:N.67


dirigente

Visti:
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – testo unico sull’ordinamento degli enti*
locali, ed in particolare:
l’articolo 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;-
l’articolo 109 relativo al conferimento di funzioni dirigenziali;-
gli articoli 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;-
l’articolo 151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;-

il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;*
i dettami dell’art. 163, comma 3 e 5 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., e l’art. 8 dell’Allegato*
n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 “Principio contabile applicato concernente la contabilità
finanziaria”, i quali disciplinano l’esercizio provvisorio;
i dettami dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, in materia di controllo della regolarità*
amministrativa e contabile, ed i vigenti regolamenti in materia di controlli interni e di
contabilità;
il decreto del Sindaco n. 110/2020 del 08/01/2021 con il quale la Sig.ra Isolani Loreta –*
Sindaco – ha assunto le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa, disponendo
che la stessa ha il potere di impegnare ed accertare le somme per l’Area di
competenza;

Considerato che il Bilancio di previsione 2021/2023 è stato approvato con deliberazione di
C.C. n. 14 del 19.04.2021, dichiarata immediatamente eseguibile;

Dato atto che con delibera di G.C. n. 64 del 03.09.2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stato approvato il P.E.G. 2020/2022, affidando ai responsabili dei servizi la
gestione dei capitoli per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio 2020/2022 e ss.
mm.ii.

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la determinazione a contrarre n. 52 del 22.04.2021 del Responsabile dell’Area
Amministrativa, con la quale è stata indetta procedura negoziata, senza pubblicazione di
bando, per l’affidamento del servizio di trasporto alunni per gli AA.SS. 2021/2022 e
2022/2023 e sono stati approvati i relativi atti di gara e stabilite le modalità per
l’espletamento della stessa;

Vista la deliberazione di Giunta n. 23 del 04.05.2021, dichiarata immediatamenteeseguibile, relativa all’approvazione dei criteri di nomina delle commissioni giudicatrici di
gara;

Dato atto che la scelta del contraente avviene con il criterio di aggiudicazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e la
valutazione delle offerte è demandata ad una commissione giudicatrice composta da un
numero massimo di 5 componenti (art. 77 del D.Lgs. 50/2016);

Ritenuto opportuno fissare in n. 3 unità i componenti della commissione giudicatrice
relativamente all’appalto del servizio in oggetto indicato, così come stabilito nella delibera
di G.C. n.23/2021 sopracitata;

Accertato che entro il termine per la presentazione delle offerte, stabilito alle ore 12:00 del
giorno 10.05.2021, è pervenuta n° 1 offerta;

AREA AMMINISTRATIVA n. 35 del 13-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



Considerato che:

ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. la nomina della commissione giudicatrice deve
avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;
nelle more della formazione della formazione dell’albo dei componenti delle
commissioni giudicatrici ai sensi dell’art. 78 del D. Lgs. 50/2016, si applica l’art. 216
comma 12 del D. Lgs. 50/2016;
ai fini dell’individuazione dei componenti si è fatto ricorso a figure esterne all’ente -
per carenza di figure professionale interne all’ente - contattando: l’Unione dei
Comuni Destra Adige di San Pietro di Morubio ed il Comune di Angiari;
la competenza della nomina della commissione è in capo al Responsabile dell’Area
Amministrativa del Comune di Roverchiara.

Vista la nota dell’Unione dei comuni Destra Adige, pervenuta al prot. n. 2496 del
11.05.2021, con la quale ha autorizzato l’arch. Veronica Mondino – Resp. Area Tecnica
Edilizia Privata – a far parte della Commissione di cui all’oggetto, dando atto
dell’esperienza in materia della stessa;

Vista la nota del Comune di Angiari, pervenuta al prot. n. 3081 del 12.05.2021, con la
quale ha autorizzato il geom. Filippo Vicentini – Resp. Area Tecnica – a far parte della
Commissione di cui all’oggetto, dando atto dell’esperienza in materia dello stesso;

Ritenuto di procedere alla nomina della commissione nelle persone di seguito indicate:

Arch. Veronica Mondino – Unione dei Comuni Destra Adige – Area Edilizia Privata -
Presidente;
Geom. Filippo Vicentini – Comune di Angiari – Area Tecnica - Membro;
Sig. Alberto Trombini – Area Amministrativa – Membro e segretario della
Commissione;

Considerato, altresì, che l’incarico dei succitati componenti viene svolto a titolo gratuito;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente1.
provvedimento e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;

Di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice per la gara inerente2.
l’affidamento del servizio di trasporto alunni per gli AA.SS. 2021/2022 e 2022/2023 i
sigg:

Arch. Veronica Mondino – Unione dei Comuni Destra Adige – Area Edilizia Privata -
Presidente;
Geom. Filippo Vicentini – Comune di Angiari – Area Tecnica - Membro;
Sig. Alberto Trombini – Area Amministrativa – Membro e segretario della
Commissione;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto3.
non necessita del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 e 153 del D. Lgs. n.

AREA AMMINISTRATIVA n. 35 del 13-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



267/2000;

Di dare atto che la presente determinazione è pertanto immediatamente eseguibile e4.
viene pubblicata sul sito web del Comune a cura dell’ufficio competente.

dirigente
F.to ISOLANI  LORETA

AREA AMMINISTRATIVA n. 35 del 13-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267.

Roverchiara, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to ISOLANI  LORETA

AREA AMMINISTRATIVA n. 35 del 13-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di
questa Unione per 15 giorni consecutivi a partire dal 13-05-2021

Roverchiara, lì 13-05-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ISOLANI  LORETA

AREA AMMINISTRATIVA n. 35 del 13-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROVERCHIARA


